[image: image1.jpg]

Администрация  муниципального района

«Юхновский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 21.02.2023
                                                                                                       № 57
О введении временных ограничений

 движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользования
местного значения муниципального района

 «Юхновский район»  Калужской области в 2023 году
         В соответствии постановлением Правительства Калужской области от 25.10.2011 N 584 "Об утверждении  Положения о порядке  осуществления временных ограничений  или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Калужской области» (в редакции постановлений Правительства Калужской области от 26.02.2013 № 101,  от 27.08.2015 № 486, от 11.05.2018 №285, от 18.03.2019 №159, 09.09.2020 №708, от 07.04.2021 №202),  с  Приказом  Министерства  транспорта  Калужской области  № 31 от  27.01.2023  «О введении временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам  регионального или межмуниципального значения Калужской области в 2023 году» и в целях обеспечения  сохранности  автомобильных  дорог общего пользования местного значения,  в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, администрация  муниципального района  «Юхновский район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести в период:

1.1. С 27 марта  по 25 апреля  2023 года временные ограничения движения транспортных средств  с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального района «Юхновский  район»  (далее - временное ограничение движения в весенний период) с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси.

1.2. С 20 мая по 31 августа 2023 года временное ограничение движения тяжеловесных транспортных средств, на автомобильных дорогах общего пользования местного значения   муниципального района «Юхновский  район»  с асфальтобетонным  покрытием  при значениях  дневной температуры  воздуха свыше 32 °C по данным Гидрометцентра России.
2. Определить  перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Юхновский  район», на которых вводятся временные ограничения движения в весенний период и  предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства,  согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль  за исполнением данного  постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Юхновский  район»  Кирсанова С.В.
        4. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его подписания, и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Юхновский  район» в сети Интернет, не менее чем за 30 дней до их введения.

Глава администрации

МР «Юхновский район»                                                                    М.А.Ковалёва
Исполнитель: Васюкова Л.А, тел. 2-14-93
Согласовано
  ___________________В.А. Кудрявцева
  ___________________С.В. Кирсанов